
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIOn. 6 3
Oggetto: Presa d'atto e recepimento della delibera n. 1674 del 03.09.2018perla
fornitura triennale di "materiale per elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca",
dal 14/08/2018 al 13/02/2019 perle UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende sanitarie
del bacino ”Sicilia Orientale"

SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilanclo 2018
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to alri…

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro……

Il Responsabiledel Settore

SETTORE ECONOMICOFINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L’ addetto alla verifica della compatibilitàeconomica

Lista di liquidazionen‘

il Dirigente Responsabile del Settore
EconomicoFlnanzlarloe Patrimonlale

[Dott. Gianluna Roccella)

Settore Prowedltorato ed Economato

Responsabile ls uttoria
(Dott.ssa

Il Responsabile del procedlmento
Il Capo Sette e Pr

(Dott. E

Seduta del giorno…Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.diGesi15 Catania

IL COMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del
20/09/2018 ai sensi dell’art. 20 123 della LR. n. 5/2009 e
s.m.i. e dell’art. 2, c.2 del D.Lgs, n. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott re Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazioni n. 623 del 19/03/2015, n. 882 del 22/04/2015 n. 1255 del
18/06/2015 e n. 1578 del 29/07/2015, è stata aggiudicata la procedura di gara aperta per la fornitura
triennale di ”materiale per elettro/Biologia ed eiettrostimo/aziane cardiaca” (articolata in 229 Iotti)

occorrente alle UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende sanitarie del Bacino "Sicilia Orientale”;

Preso atto che gli esiti definitivi della sopra indicata gara sono stati recepiti da questa ARNAS giusta
delibera n. 557 del 10.09.2015.

Rilevato che l‘art. 3 del Capitolato Speciale prevede che " le Aziende si riservano la facoltà di

prorogare il contratto (con scadenza al 13/08/2018) per la durata di ulteriori 6 (sei) mesi, durante i

quali le ditte dovranno assicurare la fornitura alle medesime condizioni contrattuali".

Rilevato che la suddetta tipologia dei beni risulta compresa nelle categorie merceologiche,
individuate dal DPCM del 24 Dicembre 2015, di esclusiva acquisizione da parte della Centrale Unica

di Committenza e che quest’ultima sta procedendoad espletare apposita gara regionale centralizzata

per la fornitura di ”Dispositivi medici impiantabili attivi per elettrostimolaziane cardiaca” per le

AziendeSanitarie di Bacino "SiciliaOccidentale”, come da D.A.S. n. 2383 del 20/11/2017.

Rilevato che con pec del 13.09.2018, I’A.S.P. di Ragusa, nella qualità di capofila, ha trasmesso la

delibera n. 1674 del 03/09/2018 che ha disposto di procedere, nelle more dell'espletamento della
procedura di gara centralizzata da parte della Centrale Unica di Committenza per l'acquisto di beni e
servizi ( CUC), alla stipula dei contratti ponte con le ditte aggiudicatarie per la fornitura in

somministrazione di ”materiale per elettrofisiologia ed elettrostimoiazione cardiaco", per le

UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende sanitarie del Bacino ”Sicilia Orientale”, dal 14/08/2018 al

13/02/2019 e comunque fino all’individuazionedei nuovi contraenti all’atto di aggiudicazione della

gara regionale centralizzata, qualora la stessa intervenga prima del 13/02/2019 alle condizioni
economiche ivi riportate;

Che, alla sopra indicata pec sono allegati i seguenti documenti:

- atto deliberativo ASP Ragusa n. 1674 del 03/09/2018;
- note di miglioramento e/o di conferma prezzi delle ditte aggiudicatarie ( All. A).

|\)



Ritenuto che, per quanto sopra esposto, nelle more dell’espletamento da parte della Centrale Unica

di Committenza per l'acquisto di beni e servizi (CUC) della procedura di gara centralizzata per le

Aziende Sanitarie ed Ospedaliera del Bacino ”Sicilia Orientale", si rende necessario garantire la

fornitura per ulteriori 6 mesi, senza soluzione di continuità, e pertanto, dal 14/08/2018 al 13/02/2019

e comunque fino all'individuazione dei nuovi contraenti, con le ditte aggiudicatarie, alle condizioni

economiche indicate nella delibera dell’A.$.P. Ragusa n. 1674 del 3 settembre 2018, con riserva di

recedere dai relativi contratti all’atto di aggiudicazione della gara regionale centralizzata, qualora la

stessa intervenga prima del 13/02/2019.

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al

contenuto ed alle motivazioni della Delibera ASP Ragusa 7. n. 1674 del 03/09/2018 ad oggetto la

fornitura triennale del "materiale per elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca”, per le

UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende sanitarie del bacino ”Sicilia Orientale,

Rilevato che la spesa complessiva presunta per il periodo di validità contrattuale dal 14/08/2018 al

13/02/2019, ammonta ad € 781.376,53, Iva esclusa sui C.E. n. 20001000055, da ripartire per
competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 104/11 per il PD. di Nesima e 104/2 per il PD. di Centro,

budget anno 2018/2019;

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s’intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della pec del

13.09.2018, con la quale I'A.S.P. di Ragusa, nella qualità di capofila ha trasmesso la delibera n. 1674

del 03/09/2018 che ha disposto di procedere, nelle more dell'espletamento della procedura di gara

centralizzata da parte della Centrale Unica di Committenza per l’acquisto di beni e servizi ( CUC), alla

stipula dei contratti ponte con le ditte aggiudicatarie per la fornitura in somministrazione di

”materiale per elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca”, per le UU.OO.CC. di Cardiologia

delle Aziende sanitarie del Bacino ”Sicilia Orientale", dal 14[08/2018 al 13/02/2019 e comunque fino



all’individuazione dei nuovi contraenti all'atto di aggiudicazione della gara regionale centralizzata,
qualora la stessa intervenga prima del 13/02/2019, alle condizioni economiche ivi riportate;

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:
— atto deliberativo ASP Ragusa n. 1674 del 03/09/2018;
- note di miglioramentoe/o di conferma prezzi delle ditte aggiudicatarie ( All. A).

Prendere atto che I’A.S.P. di Ragusa, nella qualità di Capofila nella gara di bacino della Sicilia
Orientale:

»

- determina il periodo di validità contrattuale dal 14.08.2018 al 13.02.2019 dei contratti ponte
da stipulare, secondo quanto previsto nella Delibera n. 1786/C del 15/06/2018;

- precisa che la fornitura avverrà nel rispetto delle previsioni di cui al capitolato tecnico nei
luoghi e nei locali individuati dalle singole AA.SS./OO.;

Stabilire di disporre l‘integrale ed immediato recepimento delle risultanze come riportate nell' atto
deliberativoASP Ragusa n. 1674 del 03/09/2018 e nei documenti trasmessi dalla stessa;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni
della Delibera

n. 1674 del 03/09/2018 e negli ulteriori allegati;

Rilevato che occorrerà procedere:
- alla stipula dei rispettivi contratti ponte relativi alla sopra esposta fornitura;
- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura

informatica in dotazione a questa ARNAS della percentuale di sconto praticata da ciascuna
ditta aggiudicataria per come analiticamente dettagliato nella delibera n. 1674/2018.

Stabilire di trarre le somme necessarie a garantire il relativo approwigionamento dal 14.08.2018 al
13.02.2019 pari ad € 781.376,53, Iva esclusa sui CE. n. 20001000055, da ripartire per competenza
sulle autorizzazioni di spesa n. 104/11 per il PD. di Nesima e 104/2 per il PD. di Centro, budget anno
2018/2019;



Stante la necessità di garantire l‘immediata operatività della sopra indicata procedura munire la

presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am
(Dott. Giov n

IISegre io

(D°t%îîîìlîilfinni 0a[angia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell’Azienda, il

giorno' e ritirata il giorno

L’Addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è _stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93,

& contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
immediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

E) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


